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Dr. Valentin Em il
Kende Imre-u. 3. 87..

Előfizetési arak:Egész. evre 10 kor. Vidékre 16 kor. Egyes szám ára 4 fillér
Amit nem vihet el a 

végrehajtó.A  hivatalos lap a legutóbbi száma érdekes miniszteri utasítást közöl az 1909. évi X I és az 1912. évi L ili tör­vénycikk módosító rendelkezéseivel kap csolatban. Az utasításból megtudhatjuk a kővetkezőket :A végrehajtás alól ki vannak véve és ennélfogva még a végrehajtást szen­vedőnek beleegyezésével sem foglalha­tók le istentiszteletre és a házi ájtatos- ságra szánt tárgyak, a vallási ereklyék és családi arcképek, a rendjelek, érdem pénzek és egyébb diszjelek, a pecsét nyomók, bélyegzők, irományok, üzleti könyvek.Nem foglalhatók le a tudományos vagy művészi hivatáskörben működő személyeknek hivatásuk gyakorlásában szükséges könyvei, iratai, mintái, mű­szerei, a gyógyszertár berendezés, a köz és magánkórházak felszerelése, iskolakönyvek, taneszközök, ipari munka folytatásához szükséges eszközök, anya­gok, élelmi-, tüzelő- és világitószerek, annyi készpénz, amennyivel a lakbér egy negyed évre fedezhető.Nem foglalható le egy tehén, négy juh, négy sertés, továbbá az ezeknek szükséges félévi takarmány, tizenkét hold műveléséhez szükséges vetőmag, iga­
vonó jószág Ugyancsak nem foglalható le az állami-, köz- és magánhivatalnok ' fizetésének csak legföljebb egyharmada, 1 az is csak úgy, hogy 2000 korona ép ség ben maradjonN e m  foglalható le a nyugdíj, kegy- dij 1200 koronán alul s a katonai há­zassági biztosíték kamatának is csak egyharmada vehető foglalás alá. Nyug­díjasoknak csak napi öt koronán felüli napidijrésze foglalható le.Nem foglalható le a postára feladott készpénz és érték, az iparüzleti jog. Az óvadékul adott' pénz vagy érték lefog­lalható ugyan, de csak akkor vehető kielégítés’ alá, ha óvadéki minőségemegszűnik.•***

A karácsonyi ünnepek alkal­

mából közlekedő külön sze­

mélyszállító vonatok.A karácsonyi ünnepek alkalmából várható erősebb személy forgalom akadálytalan lebo­nyolítása, valamint az utazóközönség kényelme érdekében a rendes személyszállító vonato­kon kívül az alább fölsorolt vonalakon kü­lön személy-, vegyes- és személyszállító te­hervonatok fognak közlekedni:
Budapest nyugati pályaudvartól Marcheggig 

Hl, IVienig.December hó 24-én külön személyvonat közlekedik L, II. és III. oszt. kocsikkal. In­dul Budapest nyugoti p. u.-ról este 9-40 óra- ; kor, érkezik VVienbe reggel 6 óra 5 perckor.
Budapest nyugoti pályaudvar és Cgegléd 

hágott.F. évi december hó 22., 23. és 24-én, to- I vábbá 1913. évi január hó 1. és 2-án külön : személyvonat közlekedik I—III. oszt kocsik- : kai. Indul Budapest nyugoti p. u.-ról d. e. I H  óra 55 perckor, érkezik Czeglédre d. u. 1 2 óra 11 perckor, ellenvonat pedig indul ! Czeglédről d. u. 5 óra 2 perckor és Buda- ! pest nyugoti p. u.-ra érkezik este 7 óra 30 perckor.
Btidapast heleti pályaudvar lói Szolnokip.F. évi december hó 24-én külön személy- vnnat közlekedik l III. oszt. kocsikkal. In­dul Budapest keleti p. u.-ról d. u. 2 óra 55 perckor, érkezik Szolnokra este 6 óra 25 perckor.

Budapest keleti pályaudvartól Aradig.F. évi december hó .21., 22., 23. és 24-én külön személyvonat közlekedik I.-  III. oszt. kocsikkel. Indul Budapest keleti p. u.-ról este 9 órakor, érkezik Aradra reggel 5 óra 8 perckor.
Budapest keleti pályaudvartól Nagyváradig.December hó 21., 22., 23. és 24-én külön személyvonat közlekedik I —111 oszt: kocsik­kal. Indul Budapest keleti p. u.-ról este G óra 5 perckor, érkezik Nagyváradra éjjel 1 ura 42 perckor.

Aradtól Budapesti keleti pályaudvarig.Két kfilön személyvonat közlekedik I —III. oszt. kocsikkal. Az egyik, mely f. évi de- * cember hó 24. és 26-án, továbbá 1913. évi ! január hó 2-án közlekedik, indul Aradról d. i e. 11 óra 10 perckor és érkezik Budapest j keleti p. u.-ra este (3 óra 45 perckor a má­sik pedig, mely f. évi december hó 26-án és ! 1913. évi január hó 2-án közlekedik, indul | Aradról este 9 óra 10 perckor és érkezik I Budapest keleti pályaudvarra reggel 5 óra 30 perelte .

Nagyváradtól Budapest keleti pályaudvarig.F. évi december hó 26-án és 1913. évi ja ­nuár hó 2-án közlekedik I— III. oszt. kocsik­kal. Indul Nagyváradról éjjel 10 óra 25 perc­kor érkezik Budapest keleti p. u.-ra reggel 0 óra 40 perckor.
Újvidéktől Budapest keleti pályaudvarig.F. évi pecember hó 22., 23., 24. és 27-én továbbá 1913 évi január hó 2. és 3-án kü­lön személyvonat közlekedik I— III. oszt ko­csikkal. Indul Újvidékről d. e. 10 órakor, ér­kezik Budapest keleleti p. u.-ra este 6 óra 15 perckor.

Szeged-Rókus tói Békéscsabáig.December hó 21. és 23-án külön személy­vonat közlekedik I— III. oszt. kocsikkal. In­dul Szeged-Rókusról d. e. 9 óra 10 perckor, érkezik Békéscsabára délután 12 óra 42 perckor.
Orosházától Szeged-Rókusig.December hó 21. és 23-án külön személy - vonat közlekedik 1— III. oszt. kocsikkal. Indul Orosházáról este 6 óra 25 perckor, érkezik Szeged-Rókusra este 8 óra 45 perckor.

H ílitvántól Miskolcig.December hó 22. és 23-án külön személy- szállító tehervonat közlekedik II. és III. ko­csikkal. Indul Hatvanból d. u. 4 óra 40 perc­kor érkezik Miskolc személy p. u.-ra éjjel 10 óra 19 perckor.
Losonctól Zólyomig.December hó 23. és 24-én személyszállító tehervonat közlekedik II. és III. oszt. kocsik­kal. Indul Losoncról d. u. I óra 10 perc­kor, érkezik Zólyomra délután 3 óra 27 petekor.

N A  P l  H Í R E K .A fő isp án sá g . A »Bácsmegyei Független- ség«-ben olvassuk : Előkelő és megbízható helyről kapjuk az értesülést, hogy a kormány­nál a bácskai gordiusi csomót egyelőre úgy oldották meg, hogy Szemző Gyula volt bajai főispánt Zombor és Baja városok főispánjává nevezik ki. A bácsmegyei főispánság kérdése pedig egyelőre, vagyis addig, amig Vojnits Istvánt sikerül megfelelő módon elhelyezni — függő kérdés marad.
A közigazgatási bizottság e havi ren­des ülését december ho 9-én délelőtti 10 óra­kor tartja meg.M eg ism ételt e lő a d á s. A bajai ipartestület műkedvelői a múlt vasárnapon fényes sikert aratott műkedvelői előadását, Urhegyi Jenő pompás bohózatát, »Az álarcosbálját jövő vasárnap félhelyáron megismétli,



„Bajai Független Újság HU 2. december 4I
A debreceni Csokonay-kör irodalmi pá­lyázatán dicséretet nyert három felvonásosszatirikus vigjátékát, a »Szerencse V a d á szo d ­at Bodor Károly hírlapíró, a Bajai Független Újság helyettes szerkesztője kiadja és arra előfizetést hirdet a szerző. A mű ára 2 ko­rona. Előfizetéseket elfogad a szerző. Fodor Károly és a Corvin-nyomda (Mátyás király­tér 8. sz.)
A dijnokok fizetését és szolgálati viszo­nyait rendező szabályrendeletet alkotott még ez év január hónapjában a közgyűlés. Ezt a határozatot most vissza küldötte a belügy mi­nis. .icr azzal, hogy a dijnokok nem a köz­igazgatási bizottsághoz, hanem másodfokban a közgyűléshez tartoznak fellebbezni és ezen határozat ellen a belügyminiszterhez feleb- bezhetnek.
A decemberi vásár soha sem szokott va­lami fényesen sikerülni, de az idei különösen rossz volt. Vasárnap is nagyon gyér volt a vásár, hétfőn pedig kora reggeltől késő estig megállás nélkül szakadt az eső. Némely ipa­ros és kereskedő még a költségét se vette be.Zse be lések  voltak bőven a tegnapelőtti vásár napon. Ha a vevők el is maradnak a téli vásárunkról, a zsebelők híven kitartanak. Azok elmaradhatatlan alakjai a vásárjaink­nak. A csendőrség le is tartóztatott néhányat, de hogy nem mind került hurokra, bizonyítja, hogy sokan tettek panaszt a letartóztatás után is. Egy szegény asszony zsebéből 70 koronát loptak ki.
Szurkálás. Tegnap reggel összeveszett egy öreg ember egy legénynyel. A legény bicskát rántott és belemártotta az öreg olda­lába. A legényt becsukták.
Csalás milleniumi koronákkal. Tegnap délután egy hárfás család jött Sükösd felől Bajára és itt egy kiscsávolyi korcsmában szállott meg. A vend hárfás família szeme- fénye egy tizennyolc esztendős leány nyom­ban a megérkezés után bement a szomszéd­ban levő malomba és tiz fillérért darát vásá­rolt. Vásárlás közben megkérdezte a tulaj­donostul, hogy van-e milleniumi koronája. A gazda azt mo .dotta, hogy nincsen, hanem talán bent az irodában, a pénzes fiókban lesz és nyomban utasította a fiát, hogy nézze meg, vájjon van-e. A fiatal ember bement az irodába. A vend hárfás leány nyomon kö­vette és segitett »keresni.« A fiú nem talált milleniumi koronát. Akkor arra kérte, hogy nézze, talán ialálnak osztrák koronákat. Itt is »segített«, de ezt sem találtak. Majd oszt­rák tizfillérescket kerestek és nem találtak. A hosszú elmaradás feltűnt a tulajdonosnak, ezért utánuk ment és az üvegajtón keresztül nézte, hogy a hárfás leány hogyan segit ke­resni. Folyton csak egy ujja volt a fiókban és mégis csodálatos ügyességgel csente a pénzt. Amikor látta a tulajdonos, hogy a pénz már eltűnt a leány zsebébe, bement és rajta csípte. Összesen 19 koronát lopott. A tulajdonos kijelentette, hogy ha a leány meg­mutatja, hogyan emeli ki a pénzt egy ujjal,

' akkor nála hagyja a lopott pénzt és nem je­lenti fel. A tolvaj azonban erre nem volt hajlandó és igy a csendőrség, majd a bíróság elé került.
Megégett u riässzo n y . Dunaföldvárról je ­let.! k : Stephan Kálmán se^édtelekkönyvve- zet, fiatal, szép feleségére lefekvés előtt rá­dőlt a petróleumlámpa. Stephanné ruhája tü­zet fogott és inig segítség érkezett az úrnő életveszélyes égési sebeket szenvedett.
Áruk kiadása. A D. D. S. G. dunaparti állomásán f. hó 3-tól kezdve az áruk csak délután 4 óráig 16-tól kezdve azonban csak a délelőtti órákban, é. p. 8-tól 12-ig adat­nak ki.
Dunahid Bátán. Báta község — mint tudósítónk írja — tekintve azt a sokféle ér­deket, mely a holt Dunaág által elválasztott területekkel összefűzi, továbbá azt, hogy a komphoz nehezen tud hozzájutni, elhatározta, hogy a holt Dunaág felett egy 8 m. nyilásu vasbeton-felszerkezetü hidat épit. A hid a legnagyobb vizszin felett 2 méternyire lesz. 

j — Az építési költség 44,445 korona.
Tizenkétezer ember orvos nélkül. So- I j mogyszillből még augusztus hó közepén tá- ( vozott el a körorvos, aki egyúttal a járás j I orvosa is volt, s igy a község orvos nélkül 

j maradt. Igaz ugyan, hogy az igali orvos he- tenkint egyszer kijár, de ez nem elég. Leg­utóbb is, hogy éppen az orvos elhajtatott a faluból, Döme János tanitó felesége rosszul lett. A tanitó intelligens ember, tudta, hogy majd minden baj a gyomortól jön, igyekezett ! a felesége gyomrát rendbe hozni. Mondanunk ! sem kell, hogy okos ember létére egy csésze 
I  két elefánt védjegyű Diadal kávét adott inni a feleségének, ki alighogy e fölséges izü ká- , vet megitta, azonal jobban érezte magát. Az I orvos meg is dicsérte.a tanítót, kinek aztán elmondotta azt, hogy a Diadal pörkölt kávé, mely a legjobb kávék keveréke s mely a tu­lajdonos saját módszere szerint olyképen van konzerválva, hogy izét és zamatját évekig megtartja. Csak a zárt csomagra cs a véd* , , jegyre kell ügyelni. Minden jobb füszerkeres- | kedésben kapható.I Rum és likőr készítése házilag 50— 100 százalék megtakarítással jár, ha a Gyarmati­féle rum- és likőr-eszenciákkal otthon készí­tik a rumot és likőröket. Számtalan elismerő levél bizonyítja ezeknek kitűnő minőségé*. Készítési módja a legegyszerűbb. Érdeklődők- 

j  nek prospektus és használati utasítással dij - 
j talanul szolgál Gyarmati Emil gyógyszerész. i Bármely eszenciának 1 üveg ára 50 fillér.

kezik. Kdei konzul már el is utazott Oszkübből Prizrendbe, ahol személyesen fogja vezetni a súlyos ügyben a vizs­gálatot Edel konzul jelentése beérke­zett már a külügyminisztériumhoz, de olt várnak mindaddig, amig Edel be nem fejezi vizsgálatot és személyesen nem tesz jelentést.
M a r a k o d n a k  a  k o n c o na balkán államok. A  Südslavische Correnspodenz arról értesül, hogy a négy balkáni állam között távolról sincs meg a kívánt harmónia. Mind a négyen féltékenyek egymásra. Méges hetik az, hogy Montenegró magára marad és egyedül folytatja a háborút Skutari birhatásáért. Miklós, monteneg­rói király — állítólag —- be is jelen­tette ezt a szövetségeseknek.
A z  e llenzék  küzde lm e .

A z  ellenzéki képviselők ma mintegy negyvenen jöttek össze az Országház- kávéházban, ahol ma először Kossuth Ferenc is megjelent. Kossuth és Justh bizalmasan megbeszélték a további tak­tikát. Ebben a kérdésben különben ma délután értekezletet tart a végrehajtó bizottság.Justh Gyula különben kijelentette, hogy az ellenzék hétfőn testületileg fog be­menni a képviselőházba és végső el­keseredett küzdelemmel teszik lehetet­lenné Tisza elnökségét.
A  k i r á lyállapotáról ma reggel Baján lesújtóan aggasztó hirek voltak elterjedve. Kér désünkre tudósítónk azt telefonálja, hogy a híresztelésből semmi sem igaz. A  ki­rály elég jól érzi magát.

F O D O R  K Á R O L Y
segédixerkeutő.Telefon: Szerkesztőség és kiadóhiv. 101.

Ez nem megy tovább, én lefekszemT E L l í F O N H I R E K .Bpest 19 12. december f)
A sz e rb  k o n f lik tu sdolgában semmi újabb fordulat nem állott be, ami nem is válható mindad­dig, amig Edel konzul vissza nem ér-

oooooooooooooooooo

és abbahagyok minden munkát. Ennyire sohasem voltam még meghűlve s a tea, amely máskor mindig használt, most nem ér semmit. De kifog ezért lefeküdni! Én ilyenkor Fáy-féle valódi szódeni ás­vány pasztillát szedek, amit a gyógy­szertárban vagy drogériában veszek 1 korona 25 fillérért és nálam mindig ki­tűnő hatása volt ennek a szernek.
Az állandóan melegítő

.METEOR"K Á L Y H Á K
a le g jo b b a k  é s  le g ­

tö k é le te se b b e k  !
Kevés fűtőanyag, nagy fütö- 

kepessóg!

Minden tüzelőanyagra és minden fűtési célra alkalmasak! Kapható úgy egyszerűbb, mint díszesebb kivitelben !8ddig 800,000 darab van forgalomban. JVÜnden ere­ded „JVC e t e o r“  kettős csillag védjegggel van ellátva.Óvakodtunk tehát az értéktelen utánzatoktól! 
E re d e ti M E T E O R  k á ly h á k  B a já n  c s a k i s  i

Drescher Gyula
k e re sk e d é sé b e n  k a p h a tó k .
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PÁLCSICS PÁL
fe s t ,  t is z t it  é s  b ő r k a b á to k a t  

fe k e té re  g y ö n y ö rű e n  fe st.Gyűjtő-telep: Erzsébet királyné i.t 15. szám, Üzem-telep: Mészáros Lázár-utca 00. szám.

Vérkégzf ita l! Uj életerőt ad 1Ki idegesnek, erélytelennek, ki kimerítő betegség, vagy súlyos lelki megrázkódtatás következteben gyengének érzi magát, ki vérszegény, kimerült, étvágytalan, fáradt, vagy álmatlan, az ne használjon mást minta
Fejlődésben elmaradt gyermekeknek érté­kes táp- és erősitö-szer.E gy üveg ára 3'50 K. Próba üveg 2 K.Kapható:
Schubert városi gyógyszertárban Zombor2 üveg vételénél portómentesen szállittatik tehát sem­miféle költség nincs !Csak akkor valódi ha az üvegen cégem olvasható.

Egyszerűen díszes cementlapok □•-ként2 24 K-tól kezdveCsiszolt mozaik lapok □ “-kent 5 K-tól kezdve /tetőn mtikőlépcső f. mtr.-ként 5 K-tól kezdveCsiszolt granitt lépcső f. mtr.-ként10 K-tól kezdve//elun sirkeret 2 in. hosszú 1 m. széles15 K-tól kezdve/tetőn sirkeret 1 m. hosszú sirfedőlappal50 K-tól kezdve/>rótbetétes cementcsővek 15-100 cm. átmérőig 
l í ut fedőlapok betonból 20 ív tói kezdve ICutmedencék betonból 6 K-tól kezdveFizmedencék betonból 16 K-tól kezdvel kocsi dunai homok hazaszállítva 4 korona. Mindenféle beton- és müko munkát elvállal

Griinhiaf M ik saSpitzer-féle tégla-és cemetárugyára.

Törlesztéses kölcsönöketengedélyezünk
15-tol—65 évigterjedő időtartamra
41kedvező feltételek mellett.

Bajai Keresk. és Iparbank.

Hirdetmény.Csátalja község jegyzői irodájában kifogástalan magaviseletü s a jegyzői teendőkben kellő jártassággal birő két kisegítő
s e g é  d j e g y z őegy, esedeg két hónapi időre, 4 korona napidij mellett azonnal felvétetik.Kö/.iga/.gatási tanfolyamot végzettek, valamint a német nyelvben jártassak s a személyesen jelentkezők előnyben részesülnek. S Z IL V Á S Y  G Y Ö R G Y

jegyző.

Park-SzanatóriumBudapest, VI. Aréna-ut 84 b. Városidéi,
A főváros legújabb szanatóriuma s e b é ­
sze ti, u ro ló g ia i é s  n ő g y ó g y á ­

s z a t i  osztályokkalA legmodernebbül berendezett sebészeti és 
nőgyógyászati osztály 4 műteremmel.Az urológiai osztály, vese, hólyag és prostata betegek részére diagnostikus és gyógyitó- felszereléssel.Mérsékelt árak. Kívánatra prospektus.Vezető főorvos :D r. M I L K Ó  V I L M O S  Operateur. Az urológiai osztály főorvosa:D r. L A K A T O S  V I  K T  O R.

Jól fölö
m agyar lencseliterenként 40 fillérért kapható Bende Imre utca 3. szám a „Központi“ hátsó kapuja mellett.

Köhögés, rekedtség és hurut 
ellen nincs jobb a

Réthy -fele pemetefű C U k O r k ä k f l ä l !Vásárlásnál azonban vigyázzunk és határo­zottan Róthy-felét kérjünk, mivel sok ha­szontalan utánzata van. Az eredetinek minden egyes darabkáján rajta van a »Réthy* név.
I doboz ára 60 filler. Mindenütt kapható. 

Csak R É T H Y  félét fogadjanak e l!

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t eelsőrendű feltételek mellett nyújt

I j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t  1földekre 10-tól 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A ■ kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek f  
f§ iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik. ■
Hirdetések “í 1:1' kiadónál.
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A IViöfí Sándor utca l l .  számú
házamnégy szobás lakással, összes m ellékbe ly iségrk k el és n agy kerttel k i a d ó .i)r. V A LE N T IN  EMIL.

A I e g e 11 e r j e d I e b b és I e g j o b bén "ü k ö d ö  hordozható é> kocsira szerelhető szőlő-, g y ü m ö lcsfa-, komló éssövény permetező a
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Borsajtók.
H i d r a u l i k u s  s a j t ó k .

Äßlflstsziisrii készü lékek. 
Szölozuzógépek.É rd ek lőd őkn ek bővebb fe lvilág osítással s z o lg á l:

P H ,  Wtayf a r t h  &  C o T w i e n
FRANFKFURTH a M BERLIN. PARIS.HO!« számú illusztrált árjegyzék ingyen és bérmenlve. — Képviselők kerestetnek.
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Vegyen kizárólag két elefánt védjegyű

I A D A L “
pörkölt kávét

nit .- '

SR L V R T O R
GDJHMI SARKAK

VILÁG CZIKK
UTÓLÉRHETETIER 

TARTÓSSÁGUI

mely a világ
legjobb

kávé­
keveréke

©

erejét, izéi, 
illatát

á l l a n á m

megtartja.
" T T

C s a k  z á r t  c s o m a g o k b a n  c

MINDENÜTT
KAPHATÓ.

Bája- bátaszéki vasut-töltés mellett fekvő, kertészetre kiválóan alkalmas »»■5 hold

(MF* Kapható minden ffisze riiile f :n .'7  
Óvakodjunk utánzatoktól. 

Minden két kitéhoz egy ingyen kávüjbHgv-

£  halastóval és házzal eladó. Bővebbel: Jaszlits András,; Petőfi-utca 64.

I k i l o Diadal p ö r k ö lik :) v ő l kor. 25 fillér.i kilo Salon Diadal pörköhkávé i kor. 35 |jn̂ r ' t kilo Elite Diadal pörköltkővé . l kor 50 fillér
Nyomatott Nánay I ajos könyvnyomdájában Baján.




